
 

 

Проект  

постановления Правительства  

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Регламента межведомственного взаимодействия органов 

государственной власти Новосибирской области, органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования, по организации профессиональной ориентации инвалидов 

молодого возраста и по содействию их трудоустройству  

 

 

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации, Министерства просвещения Российской Федерации, 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 

14.12.2018 № 804н/299/1154 «Об утверждении типовой программы 

сопровождения инвалидов молодого возраста при получении ими 

профессионального образования и содействия в последующем 

трудоустройстве» Правительство Новосибирской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Регламент межведомственного 

взаимодействия органов государственной власти Новосибирской области, 

органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 

образования, организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования, по организации профессиональной ориентации инвалидов 

молодого возраста и по содействию их трудоустройству. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А. 

 

 

 

А.А. Травников 
 

 

 

 

 

С.В. Федорчук 238 73 20 



 

СОГЛАСОВАНО:  

 

Первый заместитель Губернатора  

Новосибирской области 

Ю.Ф. Петухов 

«____»_________2021 г. 

 

Заместитель Губернатора 

Новосибирской области 

 

С.А. Нелюбов 

«____»_________2021 г. 

Министр юстиции Новосибирской 

области                                 

Н.В. Омелёхина 

«____»_________2021 г. 

 

Министр здравоохранения 

Новосибирской области  

 

Министр культуры Новосибирской 

области  

 

 

К.В. Хальзов 

«____»_________2021 г. 

 

Н.В. Ярославцева  

«____»_________2021 г. 

Министр труда и социального развития 

Новосибирской области 

 

Я.А.Фролов 

«____» _________2021 г. 

 

Министр образования Новосибирской 

области 

С.В. Федорчук  

«____»_________2021 г. 

 

  

  

  

 

 
  

 

Заместитель министра-начальник 

управления профессионального 

образования и подготовки трудовых 

ресурсов министерства образования 

Новосибирской области 

  

 

 

 

А.Н. Головнин 

Начальник организационно-правового 

управления министерства образования 

Новосибирской области 

 

Т.М. Тарасик 

 

 

 

 

 

 
Ряженова Л.В. 

238 74 29 


